
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA Á SEXTA-FEIRA
11 Á 12 DE JUNHO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.68412
SOLICITANTE PROCESSO AIT RESULTADO

JESSICA TUANY DA SILVA LIMA             PR13972/2020 R005280763 ADVERTÊNCIA

JOANNY DOS SANTOS MUNIZ BATISTA         PR14624/2020 R005256001 ADVERTÊNCIA

JOSE ALVES PEREIRA                      PR15180/2020 R005301461 ADVERTÊNCIA

JOSE ANTONIO DOS REIS                   PR13539/2020 R005259641 ADVERTÊNCIA

JOSE RAIMUNDO CRUZ SANTANA              PR13875/2020 T398000238 ADVERTÊNCIA

JOSENILDO DA SILVA LEAL                 PR13853/2020 T896802490 ADVERTÊNCIA

JOSSINEI COSTA DOS SANTOS               PR13525/2020 R005286592 ADVERTÊNCIA

KLEBER JOSE QUEIROZ BITENCOURT          PR13796/2020 R005259434 ADVERTÊNCIA

LENILCE MARIA DE ALMEIDA COELHO 
PEDRAO  

PR15372/2020 R005259379 ADVERTÊNCIA

MARCELA CORREIA SANTOS G RAMOS          PR13956/2020 R005250731 ADVERTÊNCIA

MARIA MAGALHAES AGUIAR                  PR13850/2020 R005252492 ADVERTÊNCIA

MATHEUS CERQUEIRA DOS SANTOS            PR13984/2020 R005277721 ADVERTÊNCIA

MATHEUS FREITAS DE OLIVEIRA             PR14636/2020 R005294452 ADVERTÊNCIA

MILENA CARLA JESUS FREIRE               PR13530/2020 R005278946 ADVERTÊNCIA

MOACIR SANTOS OLIVEIRA                  PR14698/2020 R005262719 ADVERTÊNCIA

ODIRLEI DOS SANTOS OLIVEIRA             PR15073/2020 R005255227 ADVERTÊNCIA

PAULO VICENTE DOS ANJOS COSTA           PR14766/2020 R005308786 ADVERTÊNCIA

SERGIO DARLAN LIMA ALVES                PR14351/2020 R005287263 ADVERTÊNCIA

SIDNEY DAS NEVES                        PR14346/2020 R005304104 ADVERTÊNCIA

VALDEMIR BATISTA DOS SANTOS             PR13558/2020 R005253160 ADVERTÊNCIA

WALLAS FELIX RODRIGUES                  PR14028/2020 R005295744 ADVERTÊNCIA

Salvador, Quarta-feira, 10 de Junho de 2020

FABRIZZIO M.MARTINEZ
Superitendente Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER 
- SEMTEL 

PORTARIA Nº 18/2020

O Secretário Municipal do Trabalho, Esportes e Lazer, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas pelo Regimento Interno da SEMTEL, de 19 de setembro de 2017, publicado no DOM de 

20/09/2017, republicado pelo DOM de 21/09/2017,

R E S O L V E:

Designar, desde 10/06/2020 a servidora JEANE ROCHA PAIXÃO, matrícula nº 3094649, ocupante do 

Cargo em Comissão de Coordenador II, Grau 55, para cumulativamente, responder pela Função de 

Confiança de Supervisor, Grau 63, do Núcleo de Execução Orçamentaria e Financeira - NOF desta 

SEMTEL, até ulterior deliberação.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER, em 10 de junho de 2020.

SIDELVAN NÓBREGA

Secretário

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO 
E RESILIÊNCIA - SECIS 

PORTARIA Nº 026/2020

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO E RESILIÊNCIA, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o Art. 10, Item XI, do Regimento Interno aprovado pelo Decreto nº 30.860 

de 14 de março de 2019.

RESOLVE:

Com base no Artigo 6º do Decreto Municipal nº 30.953/2019, que que criou e delimitou o Parque 

Natural Municipal Marinho da Barra - PNMMB, nomear e empossar a partir de 1 de novembro de 

2019, os membros do seu Conselho Gestor, designando para compô-lo os seguintes representantes:

I- SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO E RESILIÊNCIA 

Titular: João Resch Leal, que o presidirá

Suplente: Jacileda Cerqueira Santos

II- MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL 

a) Projeto Fundo da Folia 

Titular: Bernardo Mussi de Almeida 

Suplente: Marcio Augusto Barbosa Lopes 

b) Associação dos Moradores e Amigos da Barra 

Titular: Waltson Raylan Ferreira Campos 

Suplente: Regina Maria Nunes Martinelli Serra 

c) Centro de Pesquisa e Conservação dos Ecossistemas Aquáticos

Titular: Rodrigo Maia Nogueira 

Suplente: Vívia Merelles Câncio 

d) Yacht Clube da Bahia 

Titular: Jorge Tannus Simões 

Suplente: Luis Eduardo Luz Pato 

e) Associação dos Mergulhadores Recreativos da Bahia 

Titular: Walter de Souza Andrade 

Suplente: Tania de Barros Corrêa 

f) Instituto de Ensino, Pesquisa, Segurança e Defesa Social 

Titular: Emerson Carlos de França Souto 

Suplente: Wanêda Eugênia Andrade Vieira 

III- MEMBROS DE INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR

a) Universidade Federal da Bahia 

Titular: Francisco Carlos Rocha de Barros Junior 

Suplente: Vanessa Hatje 

b) Universidade Salvador 

Titular: Victor Menezes Vieira 

Suplente: Icaro Thiago Andrade Moreira 

c) Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  

Titular: José Rodrigues de Souza Filho 

Suplente: Joana Fidelis da Paixão 

d) Universidade Católica do Salvador

Titular: Moacir Santos Tinoco 

Suplente: Diogo Nunes de Oliveira 

IV- MEMBROS DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

a) Titular: Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Urbanismo 

Samir Dultra Abdalla

b) Suplente: Fundação Mário Leal Ferreira 

Benedito Augusto Wenceslau da Silva

c) Titular: Secretaria Municipal de Ordem Pública - GEPA 

Robson José Pires Filho

d) Suplente: Secretaria Municipal de Ordem Pública - SALVAMAR 

Heron Capinan da Silva

e) Titular: Casa Civil Municipal 

Milena Alves Dias Falcão

f) Suplente: Secretaria Municipal de Ordem Pública - LIMPURB 

Marcus Vinicius Passos Raimundo

g) Titular: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

Antônio Barretto Júnior

h) Suplente: Fundação Gregório de Mattos 

Antônio Gonçalves Bittencourt

V- MEMBROS DO PODER PÚBLICO ESTADUAL

a) Secretaria Estadual do Meio Ambiente 

Titular: Rita de Cássia dos Santos Magalhães 

Suplente: Clarissa Maria de Azevedo Amaral 

b) Titular: Secretaria de Turismo do Governo do Estado da Bahia 

João dos Santos Santana Júnior

c) Suplente: Instituto do Patrimônio Artístico e Cultural da Bahia 

João Carlos Cruz de Oliveira

d) Titular: Secretaria de Educação do Estado da Bahia 

Fábio Fernandes Barbosa

e) Suplente: Secretaria de Segurança Pública do Governo do Estado da Bahia 

Fernando Antônio Fonseca Filho

VI- MEMBROS DO PODER PÚBLICO FEDERAL

a) Titular: Marinha do Brasil 

Vanilton Nery Badaró

b) Suplente: Exército Brasileiro 

Alex Soares Caldas

c) Titular: Secretaria do Patrimônio da União na Bahia 

Antônio dos Passos Sá Barreto Filho

d) Suplente: Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis 

Eduardo Fiorentini Votta 

O Conselho Gestor do Parque Natural Municipal Marinho da Barra tem caráter deliberativo e 

fiscalizador, no que se refere às questões do próprio Parque, e consultivo, em relação às demais 

políticas do Município, e seus membros exercerão suas funções voluntariamente, sendo esta 

atividade considerada de caráter relevante e de grande interesse público, em um mandato com 

duração de 2 (dois) anos, excetuando-se o do Presidente, que será sempre ocupado pelo titular do 

órgão central de gestão ambiental do município.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE SUSTENTABILIDADE, INOVAÇÃO E RESILIÊNCIA, em 

10 de junho de 2020.

JOÃO RESCH LEAL
Secretário


